
Zápis VR25 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 1/6  - 

z 25. schůze Výkonné rady ČSTS dne 3. 6. 2002 v Litoměřicích 

Přítomni : Odstrčil, Barnat, Dvořák A., Henzély, Novotný, Dávidek (mNRT) 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

0.1 Úkoly PR 

0.2 Úkoly VR 

1. Rozpočet ČSTS na 2. polovinu roku 2002 (Barnat) 

2. Výběrové řízení na akce roku 2003 (Dvořák) 

3. Oblast porotců, komise rozhodčích (Henzély) 

3.1 Komise rozhodčích – cíl, statut 

3.2 Návrhy pro další činnost 

4. AGM IDSF 2002 

5. Pravidla pro zveřejňování informací 

6. Výběrová řízení na webmastera ČSTS a vydavatele TN. 

7. Rezervační systém soutěží 

8. Různé 

8.1 Opatření SZTŠ – zrušení započítání finále z postupových soutěží ČSTS 

8.2 Mazač – žádost o disciplinární řízení proti J.Zelenkovi a V. Hofmannovi 

 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno v 16:00.  

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

0.1 Úkoly PR 

UPR08-2c Přestupový řád – vést jednání s IDSF, sousedícími členy IDSF, PTF a WD&DSC s cílem zajistit 
respektování našeho přestupového řádu při přestupech do zahraničí 
Kontakty navázána s PTT (Sienkiewicz, první výsledek viz Swietik), se SZTS (Tomašovič) a ÖTSV (Götz), 

společný návrh pro všechny strany připravuje Tomašovič a Odstrčil.  
Zájem o spolupráci projevilo Rumunsko, kontakt bude zajišťovat Novotný 

Z: Odstrčil, Novotný 
T: PR12 

0.2 Úkoly VR 

UVR08-6a,b,c Úpravy a doplnění dokumentů ČSTS. Nesplněno zůstává: 
Organizační řád 

Příloha B2 Zásady tvorby soutěžního kalendáře (Dvořák) , bude zpracováno po projednání návrhu 
rezervačníhoi systému soutěží v PR 

Z: Dvořák  
T: dle rozhodnutí PR11 

Příloha A_ Pravidla pro zveřejňování informací (viz úkoly UPR09-04, UVR15–6, UVR21–1), zpracováno – 
viz samostatný bod 5 zápisu. Úkol (Odstrčil) splněn. 

UVR09-1 Návrh zajištění aplikace antidopingové charty na podmínky ČSTS a příprava podkladů pro další jednání.  
Doplnění úkolu: 
Převzetí podkladů od ČASPV a AV ČOV (MUDr. Nekola) a jejich distribuci pro zpracování našich 

dokumentů, případně pro NRT (cestou manažera NRT) zajistí Dvořák.  
Jednání s Dr. Nekolou se uskuteční 6.6.2002 (Dvořák), informace bude prezidiu předána na místě. 

Z: Dvořák 
nnnT: PR11 

UVR11-03a,b, UVR19–1, UVR17–5, UVR21–3, UVR21–4 Vzdělávací systém – úkol plněn, doplňuje se o: 
- příprava smluv pro rekvalifikační kurz  P2,1 na T2,1 (05-09/2002) – smlouvy předloženy p. Ševčíkovi. 

Dohodnuto podepsání na den 5.6.2002 (Odstrčil).   



Zápis VR25 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 2/6  - 

- zpracování seznamu uznaných kurzů a jejich absolventů – zpracováno, zbývá vastavit na www.cscs.cz 
Z: Novotný 
nnT: ihned 

UVR19–3 Návrh úpravy SŘ – Henzély, ml. – návrh autorem vzat zpět. 

UVR20–2  Kongres 2002 - vyhodnocení akce  
Z: Barnat, Dvořák,Novotný, Dávidek 
nnT: VR26 

UVR20–3  Kontrola vyřízení stížností, protestů, …   

Dávidek, Kosmák – stížnost na hodnocení Z. Chlopčíka – I.Henzély nepřevzal žádný materiál, týkající se tohoto 
případu. ZSBrno vyhledal materiály a předává je I.Henzélymu k řešení (4.6.2002).  

Řídel – opuštění soutěže MČR v Brně – předáno DaSK (VR22). 

Sokol Vítkovice - Akcent Ostrava – nesplnění úkolu PR – vrácení medailí a poháru MČRdr.2001 předáno DaSK 
(PR10). 

Z: Barnat 
T: nedořešené případy sledovat do 

vyřešení 

UVR21–8 příprava jednání s Polskou taneční federací o možnosti vzájemné účasti na bodovacích soutěžích. Vzhledem 
k avizovaným změnám ve vedení PTT jednání budou pokračovat po vyjasnění situace a budou spojeny s jednáním o 
přestupovém řádu (UPR08-2c). 

Z: Novotný, Dvořák 
T: VR27 

UVR22-03 sledování příprava a poskytnutí spolupráce při zajištění akcí v roce 2002 
- MČR LA – páry urgují nedodání diplomů (prověří Odstrčil na jednání 5.6.2002) 
- Bohémia Open – soutěže IDSF Open v kategoriích J1, J2, Y, Ad (IO), sen. – Hradec Králové, 8.-9. 6. 

2002 – ZS Brno zajistil agendu vůči IDSF včetně zaplacení poplatků IDSF), další činnosti zajišťuje 
pořadatel  

- Mistrovství světa Y – LA a soutěže IDSF IO a O v kategoriích J1, J2, Y, Ad – Ostrava 5.-6. 10. 2002 – 
ZS Brno zajistil agendu vůči IDSF a v současné době provádí rozeslání pozvánek na členy IDSF. ZS 
Brno zajistí uvedení odkazů na stránky této akce www.tiscali.cz/idsf na www.idsf.net a www.csts.cz 
(Odstrčil) 

- Světový pohár  10T – Ústí nad L., 2.11.2002 – zatím neprováděna žádná činnost, nutno navázat kontakt 
s pořadatelem (Barnat) 

- Hradec Králové Open – IDSF Open v kategoriích J1, J2, Y, Ad (IO), sen. – Hradec Králové, 30.11.-
1.12. 2002 – zatím neprováděna žádná činnost, nutno navázat kontakt s pořadatelem (Barnat) 

- pohárová mezinárodní soutěže Mikulov, 15.6.2002 a Chebu – ZS Brno zajistilo pozvání zahraničních 
porotců a párů (ZS Brno) 

- pohárová mezinárodní soutěže Cheb, 26.10.2002 – ZS Brno bude zajištovat pozvání zahraničních 
porotců a párů (ZS Brno) 

Z: viz text 
T: dle termínů akcí 

UVR22-04a Doškolovací seminář porotců se uskuteční 7.9.2002 v TŠ Bonstep HK. Náplň řeší KR. Současně s touto 
akcí se uskuteční náhradní školení pro dozorčí orgány (zajišťuje Dvořák). 

Z: Henzély, Dvořák 
T: 7.9.2002 

UVR14-01, UVR22-04b, Kongres 2003, 4.1.2003. VR bude zajišťovat akci sama za pomoci smluvních partnerů.  
Z: Barnat, Novotný, Dvořák 
T: 4.1.2003 

UVR22-05 Oslava 10.let ČASPV, Hradec Králové, 4.5.2002 
V programu vystoupili reprezentanti Kliment – Kostovčíková, Ledabyl – Střelcová, Dvořák – Šilhánová, 

Dávidek – Gatěková. Moderátorem večerní části byl M. Šatan. Pro prezentaci ČSTS byl zhotoven panel 
s fotografiemi našich párů. V odplední části vystoupil s příspěvkem o činnosti ČSTS a SPS Barnat. Akce 
hodnocena ze strany ČASPV jako velmi úspěšná. Reprezentantům bude zasláno poděkování.. ČASPV 
vyslovilo ČSTS poděkování, které bude zveřejněno v TN a na www.csts.cz. Úkol (Barnat) splněn. 

UVR22-07 Zajištění disciplíny soutěžních komisařů při tvorbě a zveřejňování kalendáře. VSK uvedl své hodnocení ve 
zprávě za rok 2001 a  žádá prezidium o napomenutí soutěžních komisařů divizí pro nekázeň při 
schvalovacích řízeních propozic (neprovedené platby a pozdní zasílání informací) – předává se PR.  



Zápis VR25 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 3/6  - 

VSK ve spolupráci s VSLTM a ABTECH připravil úpravu systému DANCE, který zajistí provádění plateb a 
jejich identifikaci. Upravená verze bude ve zkušebním provozu od 1.9.2002 a do plného provozu přejde 
1.1.2003. 

Z: Dvořák  
T: 1.9.2002 a dle rozhodnutí prezidia 

UVR22-08 OSA, Intergram – Na letošní rok je zatím uzavřena smlouva s Intergramem, ale týká se jen soutěží, kde je 
na propozicích uveden ČSTS jako pořadatel. Jednání s OSA zatím nejsou dokončena, ale vzhledem 
k probíhajícím jednáním se nedoporučuje zatím platit tyto poplatky. 

Z: Barnat 
T: trvá 

UVR23-01 Zajištění materiálů o SCM na MŠMT a jejich první analýza. Na základě naší žádosti MŠMT odpovědělo, že 
jediné SCM pro taneční sport je v současné době zřízeno v Jednotě Orel Telnice. Dle nepotvrzených 
informací MŠMT o zřízení dalších SCM pro náš sport neuvažuje, jedinou cestou by bylo rozdělení 
přidělovaných prostředků na více SCM nebo odebrání statutu SCM Jednotě Orel Telnice. Vzhledem k tomu, 
že s Orlem nemáme navázány žádné vztahy je třeba celou záležitost projednat na úrovni vedení ČSTS – 
Orel, nejlépe na půdě Unie sportu pro všechny a za účasti ČASPV, která nás v této organizaci zastupuje a 
poté se znovu obrátit na MŠMT.  

Z: Barnat 
T: VR27 

UVR23-02 Překlad doplnění repertoáru valčíku – předáno ke zveřejnění. VSK zajistí doplnění SŘ – příloha č.2  
Z: Dvořák 
T: ihned 

UVR24-01 Oblast porotců – nahrazeno jinými úkoly. 
 

UVR24-02 Zpracování návrhů pro AGM IDSF 2002. (Odstrčil). Splněno, zasláno e-mailem 8.5.2002 (přijetí potvrzeno 
gen. sekretářem). 

UVR24-03 Sledování řešení odvolání F. Dávidka proti rozhodnutí PR10N (NRT, manažer NRT).  
Z: Barnat 
T: do vyřešení 

UVR24-04 Určení „zakázaných termínů“ pro MČR2003 a zapracování kalendáře IDSF pro rok 2003 do kalendáře 
ČSTS. Úkol (Dvořák) splněn.  

UVR24-05 Odpověď na dopis J. Buroně   
Z: P. Odstrčil 
nT: VR26 

UVR24_06 oznámení PTT o uvolnění činnosti páru Swětík – Dohnanská. Úkol (Helanová) splněn. 

UVR24_07 informace o OZP pro KČ. Všechny KČ obdržely podrobnou informaci. Úkol (Barnat) splněn. 

UVR24_08 sledování možnosti částečné úhrady cestovného TK TŠ Krok H.K. na MEf2002. 
Z: Barnat 
T: 31.12.2002 

1. Rozpočet ČSTS na 2. polovinu roku 2002 (Barnat) 

VR znovu projednávala rozpočet na rok 2002 (2. polovinu). Doposud však nejsou podepsány smlouvy o dotacích a 
dalších mimořádně získaných prostředcích. VR doporučuje prezidiu schválit původní rozpočet, protože všechny 
dotace jsou účelově vázány a jejich vazba na doplnění financování dotovaných akcí o zdroje ČSTS je v rozpočtu 
obsažena. 

2. Výběrové řízení na akce roku 2003 (Dvořák) 

2.1 MČR 10T, MČR ST 

VR vzala na vědomí návrh SK, souhlasí s přidělením pořadatelství žadatelům  

MČR 10T – Elán Třinec, o.p.s. 

MČR ST – Město České Budějovice 

a navrhuje prezidiu tyto žadatele ke schválení. 



Zápis VR25 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 4/6  - 

2.2 MČR LA 

VR vzala na vědomí návrh SK pořadí pořadatelů MČR LA:  

1. Jiří Ševčík, agentura Bohémia, Praha 

2. Radek Smejkal, agentura Divertimento, Pardubice 

3. TŠ Krok Hradec Králové 

4. TTT Vítkovice 

a navrhuje prezidiu toto pořadí pro přidělení pořadatelství MČR LA:  

1. Radek Smejkal, agentura Divertimento, Pardubice 

2. Jiří Ševčík, agentura Bohémia, Praha 

3. TTT Vítkovice 

4. TŠ Krok Hradec Králové 

2.3 MČR družstev a MČR formací 

Na tyto soutěže se nepřihlásil žádný pořadatel. VR doporučuje prezidiu nabídnout tyto akce v 2. kole neuspokojeným 
žadatelům z 1.kola. 

3. Oblast porotců, komise rozhodčích (Henzély) 

3.1 Komise rozhodčích – cíl, statut 

I.Henzély předložil 

- návrh statutu KR – viz příloha č.2. VR po projednání doporučuje prezidiu tento dokument schválit. 

- úpravu dokumentu Organizační řád, př.B4 Poroty pro MČR a IDSF – viz příloha č.3. VR po projednání 
doporučuje prezidiu tento dokument schválit. 

3.2 Návrhy pro další činnost  

VR projednala další předložené materiály s tím, že: 

- KR2 Nasazování porot na soutěže podléhající výběrovému řízení – materiál  byl vzat zpět a bude dopracován. 

- KR3 Doškolování – bude zařazeno do témat dalšího vzdělávání 

- KR4 Opatření pro trvalé zvyšování kvality porotování – bude podroben další diskusi včetně využití diskuzního fóra 
na Internetu 

4. AGM IDSF 2002, Singapoore, 3.-4.8.2002  

Vzhledem k tomu, že stěžejním bodem jednání AGM IDSF bude otázka vytvoření jednotné světové organizace 
tanečního sportu (spolupráce s profitáborem), VR doporučuje prezidiu ke schválení delegaci ve složení Odstrčil, 
Novotný. 

Finanční zajištění cesty: 

- Odstrčil, z navíc získaných prostředků od ČASPV 

- Novotný – úhrada cestovného z vlastních prostředků, ubytování dtto Odstrčil 

5. Pravidla pro zveřejňování informací 

VR po projednání doporučuje prezidiu dokument (viz příloha č.3) schválit. 

6. Výběrová řízení na webmastera ČSTS a vydavatele TN. 

P. Barnat ukončí smlouvu se stávajícím webmasterem na provozování www stránek ČSTS ke dni 31.12.2002 a smlouvu 
o výhradním zveřejňování informací ČSTS v tiskovém materiálu – Tanečních novinách ke dni 31.12.2002. 

VR projednala návrh podmínek pro výběrové řízení na webmastera ČSTS (příloha č.4) a na vydavatele interního 
tiskového materiálu ČSTS (příloha č.5) a doporučuje je prezidiu schválit. 



Zápis VR25 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 5/6  - 

7. Rezervační systém soutěží 

Vzhledem k omluvě vedoucího pracovní skupiny z jednání nebude projednáván návrh pracovní skupiny na PR11, ale 
posouvá se na PR12, s tím, že: 

- všechny práce a projednávání musí být směrovány k termínu nasazení 1.1.2003 

- systém bude doplněn o modul přihlašování na soutěže pomocí internetu 

- systém bude doplněn o kontrolu plateb za schvalování propozic 

UVR25-01 viz text  
Z: Siegel, sleduje Dvořák, Barnat 
T: 1.1.2003 

8. Různé 

8.1 Opatření SZTŠ – zrušení započítání finále z postupových soutěží ČSTS 

SZTŠ zrušil započítávání finále z postupových soutěží v ČR. Toto opatření je v rozporu s předchozí žádostí  SZTŠ na 
uznávání bodů a finále našim párům ze soutěží organizovaných SZTŠ. Prezident odpoví na toto opatření dopisem, který 
bude konzultovat s VSO.  

UVR25-02 Reakce na opatření SZTŠ 
Z: Odstrčil 
T: VR26 

8.2 Mazač – žádost o disciplinární řízení proti J.Zelenkovi a V. Hofmannovi 

VSLTM ověří oprávněnost postupu p. Mazače, protože svojim jednáním zřejmě porušil Stanovy čl.19.3. V případě 
porušení uvedeného článku stanov upozorní na toto porušení Dozorčí radu, v případě oprávněnosti jeho postupu předá 
stížnost prezidiu k projednání. 

UVR25-03 viz text  
Z: Barnat 
T: VR26 

8.3   Školení porotců IDSF, Manheim, 1.9.2002  

Školení pořádá IDSF pro doplnění vzdělání stávajících porotců IDSF v oblasti hodnocení formací. Na základě tohoto 
školení nebudou udělovány žádné nové licence. VR doporučuje účast stávajícím držitelům licencí IDSF. Pozvánky a 
přihlášky vyřídí ZS Brno, platby obvyklým způsobem VSLTM.  

UVR25-04 viz text  
Z: ZS Brno, VSLTM 
T: 31.7.2002 

Přílohy: 

1. Návrh rozpočtu pro 2. polovinu roku 2002 

2. Statut komise rozhodčích 

3. Org. řád, př. B4 Poroty pro MČR a IDSF 

4. Pravidla pro zveřejňování informací 

5. Výběrové řízení na webmastera ČSTS a na vydavatele interního tiskového materiálu ČSTS 

 

Jednání bylo ukončeno v 22:30.  

Další zasedání VR26 se uskuteční  7.8. 2002 v 16:00 v Žinkovech  

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:   

• HS Brno (archiv) 

• OS Litoměřice (e-mail, záložní archiv) 

• Členové VR (e-mail) 



Zápis VR25 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 6/6  - 

• Členové PR (e-mail) 

• Předseda DR (e-mail) 

• Předseda DaSK (e-mail) – bod 6.1 

• Správce WS a TN – pouze tisková zpráva 


